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ورزش

گفتوگو

فصل نقل وانتقالات یکی از کلیدی ترین زمان ها برای تیم های فوتبال است. موفقیت 

یا ناکامی باشـــگاه ها حاصل انتخاب هایی است که آنها در طول فصل داشته اند. 

خریدهای درســـت و توانایی مذاکره و متقاعد کردن بازیکنان برای انتقال، تفاوت 

زیادی را در طول فصل رقم می زند. تیم ها تلاش می کنند در این فرصت نقاط ضعف 

خود را پوشش داده و بتوانند فصل موفقی را رقم بزنند. باشگاه های لیگ برتری در 

تابستان گذشته 1/4 میلیارد پوند صرف خرید بازیکنان جدید کردند و البته در ماه 

ژانویه نیز 230 میلیون پوند دیگر خرج کردند، اما مسلما همه خریدهای آنها موفق 

نبوده اند. در ادامه نگاهی به بهترین خریدهای تیم های انگلیسی در فصل گذشته 

خواهیم داشت.

ساندربرگ)شفیلدیونایتد(10
کریس وایلدر پس از آوردن تیمش به لیگ برتر تلاش کرد تغییرات زیادی 

در ترکیب بازیکنانش ایجاد نکند و بیشتر نفراتی را که در صعود تیم نقش داشتند 

حفظ کرد. او در نیم فصل به سراغ ساندر برگ رفت و این ملی پوش نروژی تبدیل به 

گران ترین خرید تاریخ باشگاه شد. او خیلی زود با شرایط لیگ جزیره خود را وفق داد 

و پس از انتقالی 22میلیون پوندی از خنک بلژیک توانست اوضاع خط میانی شفیلد 

را بهتر کند. برگ 22 ســـاله هنوز جای زیادی برای پیشرفت دارد و به نظر می رسد 

وایلدر الماس خود در خط میانی را پیدا کرده است.

جیمزجاستین)لسترسیتی(9
جاستین درحالی وارد این فهرست شده که تنها 11 بازی در ترکیب لستر 

انجام داده است. او در ابتدای فصل در ازای 8 میلیون پوند از لوتون تاون خریداری 

شد. برندان راجرز این هافبک 22 ساله را به عنوان ذخیره ای مناسب برای ریکاردو 

پریرا به خدمت گرفت و در 28 هفته ابتدایی لیگ تنها 3 بار برای روباه ها به میدان 

رفت. در آخرین دیدار لستر پیش از وقفه لیگ، پریرا دچار مصدومیت شدیدی شد 

و ادامه فصل را از دست داد. این بهترین فرصت برای جاستین بود تا توانایی هایش را 

نشان دهد و خیلی زود به مهره ثابت لستر تبدیل شد. این هافبک جوان هم در دفاع 

و هم در حمله عملکرد بسیار خوبی داشته و فصل آینده می تواند یکی از بازیکنان 

تاثیرگذار تیمش باشد.

اسماعیلسار)واتفورد(8-
واتفورد فصلی ناامیدکننده را پشت سر گذاشت و درنهایت به دسته پایین تر 

سقوط کرد. اسماعیل سار یکی از معدود بازیکنانی بود که در این فصل در ترکیب 

واتفورد درخشید، اما درنهایت نتوانست مانع از سقوط تیمش شود. این ملی پوش 

سنگالی در تابستان گذشته 30 میلیون پوند روی دست باشگاه خرج گذاشت، اما 

عملکرد خوبش در این فصل نشان داد ارزش پولی را که واتفورد به باشگاه رن فرانسه 

پرداخته، داشته است.

جیووانیلوسلسو)تاتنهام(7
تاتنهام این هافبک آرژانتینی را در تابســـتان به صورت قرضی به خدمت 

گرفـــت، اما او به قدری خوب کار کرد که در همان نیم فصل با پرداخت 27 میلیون 

پوند قراردادش دائمی شد. یکی از بزرگ ترین مشکلات تاتنهام در این فصل غیبت 

یک هافبک طراح و بازی ساز در میانه میدان بود که لوسلسو تا حدی توانست جای 

خالی کریستین اریکسن را پر کند. این هافبک آرژانتینی توانایی بالایی در ارسال 

پاس های عمقی در فضای بین مدافعان حریف برای مهاجمان تیمش دارد و در 24 

سالگی می تواند یکی از ستاره های اسپرز در سال های آینده باشد.

آرونفنبیساکا)منچستریونایتد(6
زمانی که منچستریونایتد حاضر شد برای به خدمت گرفتن یک مدافع کناری 

که هنوز به مرز 50 بازی در لیگ برتر نرسیده است، 50 میلیون پوند پرداخت کند، 

بسیاری متعجب شدند. حالا با گذشت نزدیک به یک سال از آن زمان حتی گفته 

می شود یونایتد مدافع سابق کریستال پالاس را ارزان هم خریده است. فن بیساکا 

فصلی خوب را در پالاس سپری کرد و یکی از بهترین بازیکنان تیمش بود. به همین 

دلیل یونایتد که به دنبال جذب یک مدافع راست بود، حاضر شد مبلغ درخواستی این 

تیم را قبول کرده و این مدافع جوان را به خدمت بگیرد. او در تیم جدیدش فوق العاده 

کار کرد و کمتر نشانی از استرس در نخستین روزهای حضورش در یکی از بزرگ ترین 

باشـــگاه های دنیا دیده می شد. این ستاره 22ساله در کارهای دفاعی عملکردی 

کم نقص دارد و تنها نقطه ضعف او مشارکت کمتر در حملات تیم است. با این حال 

نخستین فصل حضورش در یونایتد با موفقیت همراه بود و یکی از بهترین های این 

فصل شیاطین سرخ محسوب می شود.

نیلموپای)برایتون(5
شاید زدن 10 گل در طول یک فصل عملکردی فوق العاده برای یک مهاجم 

تلقی نشـــود، اما او که از یک تیم دسته دومی راهی لیگ برتر جزیره شده است، در 

نخســـتین فصل خود نمایش قابل قبولی ارائه کرد. هم تیمی علیرضا جهانبخش با 

آمار 25 گل زده در برنت فورد راهی لیگ برتر شد و در این فصل گل های حساسی 

برای تیمش به ثمر رساند تا برایتون در هفته های پایانی خیالش از بابت بقا در لیگ 

راحت شود. اگرچه آمار برایتون در گلزنی در فصلی که به تازگی به پایان رسیده چندان 

خوب نبود و تنها 4 تیم از آنها کمتر گلزنی کرده بودند، اما موپای 20 میلیون پوندی 

10 گل از 39 گل این فصل تیمش را به ثمر رساند تا در بیش از 25 درصد آنها نقش 

داشته باشد. اوضاع برایتون در غیاب او می توانست بدتر از این باشد و به همین دلیل 

ارزش پولی که در ابتدای فصل برای او پرداخت شد را داشت.

داگلاسلوئیز)استونویلا(4
استون ویلا پس از شروع دوباره مسابقات روند نتیجه گیری خوبی داشت 

و بخش عمده ای ماندن در لیگ برتر را مدیون لوئیز است. خرید 15میلیون پوندی 

ویلا در ابتدای فصل در 10 بازی آخر فصل، ســـتاره تیمش بود و نمایش درخشان 

او به این تیم کمک کرد تا نهایتا از منطقه سقوط فاصله گرفته و در لیگ برتر بماند. 

هافبک برزیلی استون ویلا حالا مشتریان زیادی در بین تیم های لیگ برتری دارد و 

شاید مجبور به بازگشت به منچسترسیتی شود. پپ گواردیولا چندین بار برای خرید 

دوباره او ابراز تمایل کرده و ممکن است براساس نقل وانتقالات تابستانی بند خرید 

دوباره او که در قراردادش وجود دارد را فعال کند.

گریکیهیل)کریستالپالاس(3
در روزهایـــی که اکثر تیم ها به دنبـــال خریدهای چندین میلیون پوندی 

هستند، این مدافع باتجربه با انتقالی آزاد راهی پالاس شد و در تیم جدیدش نمایشی 

خوب ارائه کرد. نیمکت نشینی و افت او در چلسی باعث شد با پایان قراردادش، آبی ها 

تمایلی به تمدید آن نداشته باشند و کیهیل به عنوان بازیکن آزاد نهایتا به کریستال 

پالاس رفت. مدافع سابق تیم ملی انگلیس در 31 بازی تیمش در این فصل به میدان 

رفت و عملکرد دفاعی پالاس در این دیدارها قابل تحسین بود. او در 34 سالگی دوباره 

به روزهای خوبش برگشته و می تواند سدی مطمئن برای فصل بعد تیمش باشد.

آلنسنتماکسیمین)نیوکاسل(2
سنت ماکسیمین همان مهاجمی بود که نیوکاسل مدت ها فقدانش را حس 

می کرد. آنها در ابتدای فصل 16/5 میلیون پوند برای خرید او به نیس فرانسه پرداخت 

کردند و این مهاجم جوان خیلی زود خود را با فضای لیگ انگلیس وفق داد. نمایش 

عالی او در این فصل مدافعان حریف را به دردسر انداخت و او هم شاید در تابستان 

جاری راهی تیم بزرگ تری شود.

برونوفرناندز)منچستریونایتد(1
بی شک بهترین خرید این فصل تیم های لیگ برتر این هافبک خلاق و 24ساله 

پرتغالی است. فرناندز که در نیم فصل به جمع شیاطین سرخ اضافه شد، از همان 

روزهای نخســـت تاثیرگذاری خود را نشان داد و درنهایت با قاطعیت می توان گفت 

اگر او راهی اولدترافورد نمی شد، کسب سهمیه لیگ قهرمانان برای شاگردان سولشر 

بسیار دور از دسترس بود. یونایتد برای خرید او 67 میلیون پوند به اسپورتینگ لیسبون 

پرداخت و درطول این مدت با 8 گل و 7 پاس گل دوبار به عنوان بهترین بازیکن ماه 

لیگ برتر نیز انتخاب شد. حتی برخی کارشناسان خرید او را با خرید اریک کانتونا 

توسط سر الکس فرگوسن مقایسه می کنند و معتقدند تاثیرگذاری او در تیم کنونی 

یونایتد بیش از حد انتظار بوده است.

وحیـدشمسـاییبعـدازدوسـالغیبـتدوبـارهبازگشـتهو

میخواهـدبهعنـوانمربـیبازیکـندرلیـگبرتـرفوتسـال

فعالیـتکنـد.اویکشـنبهقـراردادجدیـدیبـاگیتیپسـندبـه

امضـارسـاندتـاجایگزیـنحمیدبیغمشـودوحـالامدیرانتیم

اصفهانـیامیدوارنـدکـهباسـتارهفوتسـالایرانبتواننـدبعداز

چندسـالدوبـارهقهرمـانایـرانشـوندوبالاترازمسسـونگون

قـراربگیرنـد.ملیپـوشاسـبقایـرانکـهفعـامجیـدرئیسـیو

حمیـدمشـیریرابهعنـواندسـتیارانشانتخـابکـرده،سـابقه

قهرمـانکـردنتیمهایـیمثـلتاسیسـاتدریایـیودبیـری

راداردوبعیـدنیسـتکـهبـاتیـمقدرتمنـدگیتیپسـندهـم

قهرمانـیراتجربـهکنـد،هرچنـدخـودشتاکیـدکـردهکـهقول

قهرمانـینـدادهاسـت.گفتوگـوی»فرهیختگان«باشمسـایی

رادرادامـهمیخوانیـد.

ازرونـدمذاکـرهوقـراردادبـاگیتیپسـندبگوییـد،چطـورشـد

بـهایـنتیـمآمدیـد؟

باشـگاه گیتی پسـند به خاطـر معیارهـا و مـواردی کـه مدنظـرم بـود، 

همخوانـی داشـت. گیتی پسـند تیـم باسـابقه ای بـوده و بارهـا عنوان 

قهرمانی را به دست آورده است. من خودم زمانی که در این تیم بازی 

می کردم هم قهرمان لیگ شـدیم. باشـگاه مدیر و مالک خوبی دارد، 

ما به نتیجه کامل رسـیدیم و همین باعث شـد من قرارداد امضا کنم. 

در مرحلـه بعـدی هـم قـرارداد مربیان و بازیکنـان را امضا می کنیم. 

پروسهمذاکرهوامضایقراردادشماچقدرزمانبرد؟

مـا دوجلسـه در تهـران داشـتیم و یک جلسـه در اصفهـان، درمجموع 

ایـن جلسـات 15 سـاعت طـول کشـید. تبادل نظـر صـورت گرفـت و 

درمـورد جزئیـات صحبـت کردیـم. همان چیـزی کـه مدنظـر مـا بـود، 

انجـام شـد. تـلاش گیتی پسـند ایـن اسـت بـه هرچـه می خواهیـم 

 . برسیم

باکدامبازیکنانواردمذاکرهشدهاید؟

مـا از چهارشـنبه و پنجشـنبه برنامه هـا را آغـاز می کنیـم و هرزمانـی 

سـازمان لیـگ برنامـه را اعـلام کند، تمرینات هم شـروع خواهد شـد. 

گیتی پسـند از نظر مالی مشـکلی ندارد، اما مس سـونگون که فصل 

قبـل هـم قهرمـان شـد شـرایط مالـی بهتـر از مـا دارد، به همین دلیـل 

توانایی جذب بازیکن در این تیم بیشـتر اسـت. من لیسـت بازیکنان 

مدنظرم را به باشـگاه داده ام. اگر نقل وانتقالات درسـت انجام شـود، 

شانس خوبی خواهیم داشت. درواقع هرتیمی در این معامله بازیکن 

بهتـری بگیرد، برنده اسـت. 

اعامنمیکنیدکدامبازیکنانمدنظرشماهستند؟

مـس سـونگون چنـد بازیکـن ملی پـوش گرفتـه، امـا درخصـوص تیـم 

بایـد بگویـم لیسـت ورودی را داده ام، اجـازه دهیـد محفوظ باشـد. ما 

لیسـت خروجـی نداریـم، فقط یک بازیکن به مـس رفت و یک بازیکن 

هـم در عـراق بـازی می کند. 

درایـنبحـرانکرونـا،حمایـتاسپانسـرهارادرلیـگفوتسـال

چطـورمیبینیـد؟

اولیـن چیـزی کـه می خواهـم ایـن اسـت که مـردم در سـلامتی کامل 

باشـند. ما همچنان درگیر این بیماری هسـتیم. اگرچه ورزش شـروع 

بـه کار کـرده، امـا در همه جـای دنیـا بـدون تماشـاگر بوده اسـت. من 

همیشه گفته ام اگر گیتی پسند و مس سونگون از لیگ کنار بکشند، 

منبـع قـدرت لیـگ از بیـن مـی رود. گیتی پسـند خصوصـی اسـت و 

کسـانی کـه حمایـت می کننـد عاشـق ورزش و فوتسـال هسـتند. از 

مـس سـونگون هـم تشـکر می کنـم، ایـن باشـگاه دولتـی اسـت. مـن 

هـم در بخـش خصوصی بـودم هم دولتی، در بخش خصوص حمایت 

سـخت تر اسـت. فقـط عشـق اسـت کـه باعـث حمایـت می شـود. 

گیتی پسـند حتـی پشتوانه سـازی هـم کرده تا با جـذب جوانان بومی 

آینـده فوتسـال را تضمیـن کند. 

قولیبرایکسبسکوبهگیتیپسنددادهاید؟

گیتی پسند از روزی که تشکیل شده همیشه عناوین اول 

تا سوم را داشـــته است. همه مربیان خوب و سطح بالا از 

شـــمس گرفته تا لک، خوراکچی، ناظم الشریعه و... همه 

در این تیم کار کرده اند. گیتی پســـند قهرمانی آسیا را هم 

در کارنامه دارد، اما من اصلا از نظر حرفه ای قول قهرمانی 

نداده ام، البته تلاش می کنم به موفقیت برسیم. من تجربیات 

خـــودم را در اختیار تیم می گذارم و برای نتیجه 

بهتر تلاش می کنیم. 

بهعنوانآخرینسوالنظرتان

دربارهفوتســـالبانوانوعدم

پرداختپاداشقهرمانیآنها

بعدازچندسالچیست؟

اگر حرفی می زنم از ســـر دلســـوزی 

است. بارها در این خصوص صحبت 

کرده ام، اما در اینجا فقط می خواهم 

بگویـــم از بانوان محترم که در این 

فضای بسیار سخت و کمبود مسائل 

مالی کار می کنند، تشکر می کنم. 

آنها برای مـــن و همه مردم ایران قابل 

احترام هستند. خطاب به آنها می گویم 

خدا قوت، دســـت از تـــلاش برندارید. 

امیدوارم مسئولان قدر شما را بدانند.

1۰خریدموفقتیمهایلیگبرتریدرفصلیکهگذشت

تازهواردوفوقالعاده

شمساییدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:هرتیمیبهتربازیکنبگیردبرندهاست

قولیبرایقهرمانیگیتیپسندندادهام

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

سیامک خاجی
روزنامهنگار

بهاره محمدی
روزنامهنگار

صدای نخبگان، نگاه جوانان

روزنـــــــامه فرهیختـــــــگان
FA R H I K H T E G A N

WWW.FDN.IR

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

آگهی مزایده
دانشگاهآزاداسامیواحدشاهروددر نظر دارد نسبت به واگذاری 

ساختمان آموزشگاه قدیم سما )مسکونی، تجاری( خود واقع در خیابان 

فردوسی، کوچه ثبت قدیم طبق مشخصات و مدارک مندرج در اسناد 

مزایده به صورت اجاره برای مدت 2 ســـال شمســـی اقدام نماید. لذا 

متقاضیان واجد شرایط می توانند پس از واریز مبلغ 500.000 ریال 

به شـــماره حساب سیبا ملی 0103268825000 به نام بیمارستان 

خاتم الانبیاء)ص( )دانشگاه آزاد اســـلامی واحد شاهرود( )غیرقابل 

استرداد( جهت دریافت اسناد مزایده به مدت ده )10( روز کاری پس 

از چاپ آگهی به حوزه معاونت توســـعه مدیریـــت و منابع )تدارکات( 

مراجعه و یا با شماره های زیر تماس حاصل نمایند:

شمارهتماس: 32394537-023 و 023-32394241 

هزینه نشر آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

دانشگاه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

ارائـــه ضمانت نامه بانکی معتبر به مبلغ 50.000.000 ریال در وجه 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد شـــاهرود که چنانچه فرد برنده در مزایده 

انصراف دهد و یا در انجام تعهدات و انعقاد قرارداد استنکاف ورزد مبلغ 

ضمانت نامه بانکی شرکت در مزایده به نفع دانشگاه وصول خواهد شد.

ادارهروابطعمومیدانشگاهآزاداسامیشاهرود

آگهی مزایده
دانشگاهآزاداسامیواحدشاهروددر نظر دارد نسبت به واگذاری 

فضای داروخانه بیمارستان خاتم الانبیاء)ص( خود طبق مشخصات و 

مدارک مندرج در اسناد مزایده برای مدت 2 سال شمسی اقدام نماید. لذا 

 متقاضیان واجد شرایط می توانند پس از واریز مبلغ 1.000.000 ریال

به شـــماره حساب سیبا ملی 0103268825000 به نام بیمارستان 

خاتم الانبیاء)ص( )دانشگاه آزاد اســـلامی واحد شاهرود( )غیرقابل 

استرداد( جهت دریافت اسناد مزایده به مدت ده )10( روز کاری پس 

از چاپ آگهی به حوزه معاونت توســـعه مدیریـــت و منابع )تدارکات( 

مراجعه و یا با شماره های زیر تماس حاصل نمایند:

شمارهتماس: 32394537-023 و 023-32394241 

هزینه نشر آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

دانشگاه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

ارائـــه ضمانت نامه بانکی معتبر به مبلغ 80.000.000 ریال در وجه 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد شـــاهرود که چنانچه فرد برنده در مزایده 

انصراف دهد و یا در انجام تعهدات و انعقاد قرارداد استنکاف ورزد مبلغ 

ضمانت نامه بانکی شرکت در مزایده به نفع دانشگاه وصول خواهد شد.

ادارهروابطعمومیدانشگاهآزاداسامیشاهرود

وبیمارستانخاتمالانبیاء)ص(

ــگ  ــه رن ــدل 87 ب ــس م ــواری ال ایک ــمند س ــودرو س ــند خ ــبز و س ــرگ س ب
ســفید – روغنــی بــه شــماره موتــور 12487252820 و بــه شــماره شاســی 
NAAC91CC49F184430 و بــه شــماره پــلاک 14 – 565 ن 38 مفقــود 

ــد. ــاقط می باش ــار س ــه اعتب و از درج

بــه  فرزند رضا  رحیمی  امیــر  اینجانب  غ التحصیلــی  فار مــدرک 
ر  د ه  و ســا ز  ا ره  د صا  0 5 9 0 1 1 8 8 4 6 مه  ســنا شنا ره  ا م ـ ـ ش
ــد  ــلامی واح ــگاه آزاد اس ــته کامپیوتر صادره از دانش مقطع کارشناسی رش
ــا  ــده تقاض ــد. از یابن ــار می باش ــد اعتب ــت و فاق ــده اس ــود گردی ــاوه مفق س
می شــود اصــل مــدرک را بــه دانشــگاه آزاد اســلامی واحــد ســاوه بــه نشــانی 
کیلومتــر چهــار جــاده نــور علیبیک -شــهرک دانشــگاهی خاتم الانبیاء بــه 

صنــدوق پســتی 36639187 ارســال نمایــد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب زینب موحدی فرزند دادمراد به شماره شناسنامه 
12 صادره از جیرفت در مقطع کاردانی رشته دینی عربی صادره از واحد 
دانشگاهی آزاد اسلامی واحد جیرفت با شماره 2343 مفقود گردیده است و 
فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد جیرفت به نشانی جیرفت، خیابان دانشجو، دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد جیرفت ارسال نماید.

برگ سبز و سند مالکیت خودرو تیبا مدل 90 به رنگ مشکی – متالیک به 
شماره موتور 8035837 و به شماره شاسی S5810090034120 و به 
شماره  پلاک 53 – 999 ل 75 به نام رسول لندران اصفهانی مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آقای غلامرضا مهری

موضوع: معرفی کارشناس
باسلام

احتراما با عنایت به اجرای طرح 55متری گلشهر از سوی شهرداری مراغه و لزوم تملک 

املاک مصادف با طرح در راستای قانون نحوه تقویم ابنیه، املاک و اراضی موردنیاز 

شهرداری ها و ماده 8 لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و ابنیه برای برنامه های 

عمومی، عمرانی و نظامی دولت، نظر به اینکه ملک متعلق به شما با پلاک ثبتی 82 

فرعی از4 اصلی در محدوده طرح صدرالذکر واقع گردیده، فلذا در راستای اجرای مفاد 

قوانین مشارالیه از محضر عالی دعوت می گردد تا حداکثر ظرف مدت30 روز از تاریخ 

ابلاغ این نامه با مدارک معتبر به واحد املاک شهرداری مراغه مراجعه و نسبت به توافق، 

انعقاد مصالحه و واگذاری ملک به شهرداری و یا در صورت عدم توافق نسبت به معرفی 

کارشناس منتخب خویش و انتخاب کارشناس مرضی الطرفین اقدام مقتضی را معمول 

فرمائید. بدیهی است در صورت عدم مراجعه و یا عدم معرفی کارشناس از سوی شما مانع 

اجرای طرح نخواهد بود و اقدامات قانونی لازم از سوی این شهرداری به عمل خواهد آمد.

محمدرضااحمدی-شهردارمراغه


